
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

DUBEN 2015

1. Seniorátního výbor  se  sešel ke své schůzi v pondělí  23. března. Na jednání byli  pozváni členové 
seniorátního  představenstva  Jeronymovy  jednoty  a  její  nově  jmenovaný  stavební  odbor.  Dále  byla 
projednána příprava volby sestry Debory Hurtové za farářku sborů v Prosetíně a Olešnici, byl udělen 
dispens od překážky příbuzenství pro volby staršovstva ve sboru Veselí. Členové seniorátního výboru 
podali informace o vizitacích ve sborech ve sborech Brno II (1.3.) a v Prosetíně (22.3.). Příští schůze bude 
v úterý 28. dubna již od 16 hodin a na ni naváže v 18 hodin setkání s poslanci synodu z našeho seniorátu.
 

2. Pastorální konference kazatelů bude v úterý 14. dubna ve sboru Brno – Husovice. Homiletické 
poznámky a kázání na text Ž 25 (1. čtení: Jk 3,13–18) připravil Jan Zámečník. Recenze: Jiří Bureš. 
Krátký program:  Lenka Freitingerová.  Zprávy ze seniorátu  Jiří  Gruber. Druhý program:  Coena 
v proměnách času – panelový rozhovor: Jiří Bureš, Martin Grombiřík, David Sedláček; moderuje 
Martin  Horák.  Vedení:  Filip  Keller.  -  -  Pastorální  konference  v květnu  (12.5.)  bude  společně 
s kazateli moravskoslezského seniorátu ve sboru ČCE v  Olomouci (začátek v 9:00). Dohodněte se 
na případné společné cestě. Z Brna a zpět doporučujeme cestu vlakem, který odjíždí v 7:18.

3. Volby a rezignace kazatelů V měsíci březnu byli  znovu zvoleni ve svých sborech bratři  Ondřej 
Ruml a  Ivo David. Ve sboru Znojmo byl zvolen za faráře od 1.11. tr. bratr  Pavel Kašpar. Sestra 
Jana Špinarová, farářka sboru ve Znojmě, rezignovala na povolání kazatelky v církvi k 31.7. tohoto 
roku. 

4. Ordinace V neděli  15.  března  byli  v Blahoslavově  domě  v Brně  ordinováni  tito  presbyteři  a 
presbyterky  našeho  seniorátu:  sestry  Věra  Pospíšilová  (Rovečné),  Olga  Smetanová  (Znojmo), 
Vlastimila Ryšavá (Nosislav) a bratři Petr Zajíc (Klobouky u Brna), Petr Matuška (Silůvky), Vladimír 
Svoboda  (Nosislav),  Josef  Suchý  (Brno  –  Židenice),  Matouš  Pleva  (Brno  Židenice)  a  Vladimír 
Zikmund ( Brno Husovice). Spolu s nimi byli pověřeni noví členové a náhradnici seniorátního výboru. 

5. Seniorátní pastýřská rada v Brněnském seniorátě byla nově ustavena. Po rezignaci jejího člena 
Jaroslava Vítka byl povolán první náhradník bratr Blahoslav Ryšavý (další členkou zůstává sestra 
farářka Martina Kadlecová). Pastýřská rada se sešla 15. března a zvolila svou předsedkyní sestru 
Janu Slámovou, presbyterku sboru v Brně - Židenicích. Případná podání SPR proto posílejte k jejím 
rukám na poštovní adresu seniorátního výboru BS ve dvakrát zalepené obálce.

6. Výroční sborová shromáždění měla proběhnout nejpozději v neděli 29. března. Zápisy včetně příloh a 
protokolů o volbách posílejte seniorátnímu výboru do 14 dnů po konání sborového shromáždění. Lze je 
také předat osobně při pastorální schůzi 14.4. Originály zápisů zůstávají ve sboru.

7. Jeronymova jednota: Sbory již obdržely letáky a  informační dopis. Připomínáme, že  žádosti o 
dary JJ je třeba podat do konce dubna a sbírku darů uzavřít do konce května.

8. Středisko  Diakonie  ČCE  Betlém slavnostně  otevře  svou  novou  budovu  chráněného  bydlení 
Mirandie  v neděli  3.  května  ve  14:00  v Brumovicích (sbor  Klobouky  u  Brna).  Slova  díků  i 
povzbuzení  pronesou  zástupci  církve,  Diakonie  i  státní  správy.  Vystoupí  cimbálová  muzika  i 
chrámový sbor Izmael. Při zahájení bude možné si nový domov prohlédnout a pak se již brzy zaplní 
prvními obyvateli. 

9. Narozeniny v dubnu mají bratři  Jan Zámečník, farář v Břeclavi,  Ondřej Macek, farář v Nosislavi, 
Jindřich Mach,  kurátor  v Miroslavi,  David Sedláček,  farář  v Miroslavi,  sestra  Olga Smetanová, 
kurátorka ve Znojmě, bratři  Vladimír Lukl,  kurátor  v Nosislavi,  a  Kamil  Vystavěl,  náhradník SV. 
Přejeme jim, ať je Pán Bůh obdarovává moudrostí a radostí.

10. Radostné velikonoce!

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

